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1. Perle de culture grise légèrement 
baroque sur papier.
Diam. : 3.2 mm.
150 / 200 €

2. Délicat double-clips en platine 850 
millièmes, composé de 2 feuilles ajou-
rées ponctuées de diamants brillantés. 
Epingles et système en or gris 750 mil-
lièmes. Vers 1935/40.
Poids brut : 34.60 g. Long: 8.8 cm.
2 000 / 2 500 €

3. Collier en or 750 millièmes, composé 
d’un pendentif orné d’un disque de jade 
entouré de serpents retenant en pampille 
2 poires en jade, tour de cou maille for-
çat et perles de jade avec fermoir anneau 
ressort.
Travail à décor asiatique.
Poids brut : 35.60 g. Long: 48.5 cm.
800 / 1 000 €

4. Collier composé d’une chute de perles 
fantaisie en corail teinté, os, bois et 
matières organiques, certaines gravées, 
ainsi que 2 têtes de personnage asiatique 
en imitation d’ambre, fermoir mousque-
tonen métal.
Long. : 60 cm.
150 / 200 €

5. Bague marquise en vermeil 800 
millièmes centrée d’un motif circulaire 
habillé de roses diamantées.
Travail indien. (égrisures)
Poids brut:12.30 g. TDD:59.
300 / 400 €

6. Bague jonc en or 750 millièmes par-
tiellement brossé ornée d’un cabochon 
de saphir étoilé en serti clos épaulé de 
roses couronnées. Travail français. (petit 
éclat)Poids brut : 12.80 g. TDD : 58.
800 / 900 €

7. Pendentif religieux en métal doré, la 
partie centrale en forme de coeur orné 
sur une face d’une Vierge à l’Enfant et 
de l’autre du Christ crucifié, surmonté 
par une étoile à six branches ajourées et 
surmontant une breloque. Usures.
XVIII° siècle.
H. 10.5 x L. 4 cm.
200 / 400 €

8. Alliance américaine en or gris 750 
millièmes ornée de diamants brillantés 
en serti griffe.
Poidsdes diamants: 2.40 cts env l’en-
semble.
Poids brut : 3.50 g. TDD : 62.
700 / 800 €

9. Bracelet jonc bombé ouvrant à décor 
grillagé en or 750 millièmes ponctué de 
perles de culture. Il est agrémenté d’un 
fermoir à cliquet.
Poids brut : 58.70 g.
1 500 / 1 800 €

10. Bague jonc godronné en or 750 
millièmes et platine 850 millièmes, ornée 
d’une perle d’environ 8.5 mm entourée 
d’un motif festonné ajouré ponctué de 
diamants brillantés.
Poids brut : 13.50 g. TDD : 55 avec 
anneau ressort.
2 000 / 2 500 €

11. Bracelet en or 750 millièmes com-
posé de motifs côte de melon godronné 
intercalés de perles de culture usagées. 
Il est agrémenté d’un fermoir anneau 
ressort.
Poids brut : 7.80 g. Long: 18.5 cm.
120 / 150 €

13. Important collier composé de 3 
chutes de perles de culture d’environ 
5.2 à 8.7 mm, agrémenté d’un fermoir 
en or gris 750 millièmes avec chaînette 
de sécurité rehaussé de diamants taille 
ancienne. Travail français vers 1935/40.
Poidsdes diamants: 2.50 cts env l’en-
semble.
Poids brut : 82.10 g. Long: 50 cm.
Il est accompagné d’une paire de pen-
dants d’oreilles en or gris 585 millièmes 
rehaussés de perles de culture dont 2 
gouttes ponctuées de diamants ronds 
brillantés.
Poidsdes diamants: 1.10 ct env l’en-
semble.
Poids brut : 7.70 g.
3 500 / 4 000 €

12. Cadre en or 585 millièmes à pied 
chevalet en argent, retenant un camée 
coquille figurant une muse jouant de la 
lyre, rehaussé de pampres de vigne. (en 
l’état)
Poids brut : 35.70 g. Dim. : 7.7 x 5.7 cm.
200 / 300 €

14. VIGNERON Pierre-Roch
(1789-1872
Belle tabatière rectangulaire en loupe 
pressée, monture et intérieur en écaille, 
le couvercle s’ouvrant à charnière pré-
sente sur le dessus une miniature peinte 
sur papier, à décor polychrome d’une 
scène d’intérieur légendée en haut : ‘’Un 
plaisir vaut son prix, pris en dépit des 
maris’’, s.b.g. ‘’Vigneron, 1823’’.
Petits accidents et manques.
Epoque Restauration
L. 8.5 x L. 6 x H. 2.3 cm.
400 / 600 €

15. Lot en argent 800 millièmes com-
posé d’un bracelet jonc ouvrant décoré 
d’animaux fantastiques, agrémenté d’un 
fermoir à cliquet signé Godin et d’un 
étui à aiguilles godronné partiellement 
vermeillé.
Travail français de la fin du XIX° siècle.
Poids de l’argent: 38.30 g.
On y joint une épingle en métal doré sty-
lisant une épée ponctuée de cabochons 
de turquoise.
100 / 150 €
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16. Délicat bracelet jonc rigide ouvert à 
charnière en or 750 millièmes dans un 
décor finement ciselé, centré d’un noeud 
ajouré partiellement émaillé ponctué de 
diamants taille ancienne. 
Epoque Napoléon III.
Il est accompagné de son écrin en forme 
chiffré.
Poids brut : 39.20 g.
1 000 / 1 500 €

17. Broche noeud en or 750 millièmes 
estampé finement ciselé et partiellement 
émaillé, ponctuée de perles, retenant 2 
pampilles.
Travail français de la seconde moitié du 
XIX° siècle.(accidentée)
Poids brut : 14 g. Dim. : 5.5 x 5 cm.
300 / 500 €

18. Broche noeud enrubanné en or 
750 millièmes estampé finement ciselé 
et partiellement émaillé retenant une 
pampille.
Travail de la seconde moitié du XIX° 
siècle.(manques à l’émail)
Elle est accompagnée de son écrin en 
forme.
Poids brut : 13.80 g. Dim. : 5.5 x 5 cm.
300 / 400 €

19. Délicat pendentif en or 750 mil-
lièmes rainuré retenant un sceau en 
agate zonée stylisant un scarabée.
Travail probablement antique.
Poids brut : 3.20 g.
600 / 800 €

20. Collier en or 750 millièmes retenant 
un motif enrubanné  finement ciselé et 
partiellement émaillé, ponctué d’une 
perle. Il est agrémenté d’un fermoir à 
cliquet. Travail français de la seconde 
moitié du XIX° siècle.
Poids brut : 14 g. Long: 41 cm.
300 / 400 €

21. Bague marguerite en or 750 mil-
lièmes et argent 800 millièmes ornée de 
roses couronnées en serti rabattu. Mon-
ture à petites fleurs de lys et paillons.
Travail du XIX° siècle.
(légères égrisures).
Poids : 3.60 g. TDD : 47.5.
300 / 400 €

22. Broche bourdon en or 750 millièmes 
partiellement noirci, les ailes alternati-
vement pavées de diamants brillantés et 
de saphirs ronds facettés en serti grain. 
Le corps rehaussé de diamants brillantés 
soulignés de lignes de petits saphirs et 
diamants noirs. Les yeux en cabochon 
suiffé de rubis.
Travail moderne.
Poids brut : 14.90 g.
2 500 / 3 000 €

23. Broche pendentif en or 750 mil-
lièmes, à décor de volutes émaillées sur 
fond guilloché, rehaussées de petites 
perles et de roses diamantées.
Travail français du XIX° siècle. 
(manques à l’émail)
Poids brut : 11.80 g.
250 / 300 €

16
18

17

22

20

19

21

23



   DELORME & COLLIN DU BOCAGE • 727 NOVEMBRE201527 NOVEMBRE 20156 • DELORME & COLLIN DU BOCAGE  

24. Portrait miniature rectangulaire 
peint sur ivoire d’un homme en redin-
gote verte sur fond gris, conservé dans 
un cadre rectangulaire en bronze doré 
avec pied chevalet au dos. Bon état, 
légères usures.
Epoque Directoire.
H. 5.5 x L. 4.5 cm.
150 / 200 €

25. Portrait miniature ovale peint sur 
ivoire d’un homme en redingote bleue 
assis devant son bureau, conservé dans 
un cadre ovale en or 14 K avec bélière 
de suspension, au revers de la plaque 
d’ivoire figure son monogramme entre-
lacé en cheveux tressés.
Bon état, accident au verre de protection 
du dos.
Fin du XVIII° siècle.
H. 6.5 x L. 5.5 cm. Poids brut : 39.4 g.
300 / 500 €

26. Portrait miniature ovale peint sur 
ivoire d’une jeune fille en robe bleue sur 
fond de paysage, conservé dans un cadre 
rectangulaire en bois noirci avec cerclage 
en laiton doré. Accidents.
Début du XIX° siècle.
H. 6.5 (13.5) x L. 5 (12) cm.
120 / 150 €

27. Portrait miniature ovale peint sur 
ivoire d’un jeune homme en redingote 
rouge sur fond gris, conservé dans un 
cadre rectangulaire en bois noirci avec 
cerclage en laiton doré. Miniature dé-
coupée sur la partie basse, légères usures.
Début du XIX° siècle.
H. 7 (13.5) x L. 5.5 (12) cm.
150 / 200 €

30. Miniature ovale peinte sur ivoire 
représentant une scène à l’antique en 
grisaille sur fond noir, conservée dans 
un cadre ovale gainé de velours rouge. 
Fêle horizontal sur la partie basse.
Début du XIX° siècle.
H. 7 (10.5) x L. 6 (9.5) cm.
80 / 100 €

29. Portrait miniature ovale peint sur 
ivoire d’une jeune femme en robe bleue 
sur un fauteuil, conservé dans un cadre 
rond en bois noirci avec cerclage en 
laiton doré. Accidents au cadre.
Fin du XVIII° siècle.
H. 4 x L. 3.5 cm. Cadre : D. 8 cm.
200 / 300 €

31. Portrait miniature rond peint sur 
ivoire d’un homme en redingote marron 
sur fond de paysage marin avec navires, 
conservé dans un cadre rond en laiton. 
Accidents au verre de protection, usures.
Fin du XVIII° - début du XIX° siècle.
Diamètre : 7.5 cm.
150 / 200 €

28. Miniature ovale représentant une 
nature morte aux fleurs, conservée dans 
un cadre rectangulaire en placage de bois 
orné dans les angles de rinceaux fleuris 
en bronze doré.
Accidents, manques.
Première moitié du XIX° siècle.
H. 4.5 (6) x L. 7 (8.5) cm.
60 / 80 €

32. PATRICE FABRE ‘’CUPIDON’’
Elégant bracelet jonc ouvrant en or gris 
750 millièmes, habillé d’un saphir poire 
épaulé de lignes de diamants brillantés. 
Fermoir invisible à cliquet. Signé.
Poidsdu saphir: 3 cts env.
Il est accompagné de son écrin.
Poids brut : 35.50 g.
2 800 / 3 000 €

33. Lot de rubis traité et d’une pierre 
rose sur papier.
150 / 200 €

34. Lot d’opales cabochon sur papier. 
On y joint un lot de petits saphirs sur 
papier.
Poids des opales : 248 cts env l’ensemble.
Poids des saphirs : 3.30 cts env l’en-
semble.
300 / 400 €

35. Lot de pierres sur papier et de perles 
de culture : pierres précieuses, fines, 
ornementales, et pierres de couleur.
(en l’état)
300 / 400 €

36. YVES SAINT LAURENT
Parure en métal doré composée d’un 
collier, d’une paire de clips d’oreilles 
et d’une broche pendentif à décor de 
pensées. Le collier signé, les clips et la 
broche siglés. Long. : 46.5 cm.
150 / 200 €

37. Intaille en pâte de verre imitant la 
cornaline représentant le profil d’un 
homme à l’antique.
Signée. Travail probablement du XIX° 
siècle.
200 / 300 €

38. Intaille en pâte de verre imitant la 
cornaline représentant le profil d’un 
homme.Travail probablement du XIX° 
siècle.
200 / 300 €

39. Bracelet jonc ouvrant en or 750 mil-
lièmes et argent 800 millièmes, ajouré 
de lignes sur le tour de poignet, orné de 
perles intercalées de roses couronnées. 
Fermoir à cliquet avec chaînette de sécu-
rité. Numéroté, manque.Il est accom-
pagné d’un écrin de la maison Fédéric 
Boucheron. Chiffré.
Poids brut : 21.70 g.
500 / 700 €

40. Pendentif ouvrant porte-photo en or 
750 millièmes, appliqué d’un mono-
gramme. Travail français de la fin du 
XIX° siècle. Poids: 16.70 g.
250 / 350 €

41. Collier en or 750 millièmes, maille 
fantaisie extensible, accompagnée de 
son coulant habillé d’un motif en jaspe 
sanguin et cornaline, agrémenté d’un 
fermoir à cliquet.
Travail de la seconde moitié du XIX° 
siècle.(usure) 
Poids brut : 18 g.
300 / 400 €

42. Pendentif en or 750 millièmes 
ajouré, stylisant une croix ponctuée de 
perles fines.
Travail français de la fin du XIX° siècle.
Poids brut : 8.70 g. Long: 6.5 cm.
200 / 300 €

43. Collier négligé en or 750 millièmes, 
centré d’un motif de noeud habillé de 
pierres vertes et de demi-perles, retenant 
2 pompons. Tour de cou maille palmier 
agrémenté d’un fermoir à cliquet. Tra-
vail de la fin du XIX° siècle.
Poids brut : 5.90 g. Long: 36 cm.
200 / 300 €

44. Rare pendentif en argent 800 
millièmes décoré d’un croissant pavé de 
roses couronnées centré d’un important 
cabochon d’émeraude de belle couleur 
en serti clos sur paillon entouré de rubis 
en serti grain. Il est surmonté d’un 
noeud orné d’une rose couronnée épau-
lée et enrichie d’émeraudes et de rubis, la 
bélière habillée de roses couronnées.
Travail probablement Oriental à thème 
symboliste datant du XIX° siècle.(égri-
sures)
Poids de l’émeraude : 20 cts env.
Poids brut : 70.60 g. Dim. : 8 x 4.3 cm.
12 000 / 15 000 €

45. Collier ras de cou composé d’un 
rang de perles de culture en légère chute 
d’environ 6.5 à  9.1 mm. Le fermoir 
géométrique à  cliquet en or gris 750 
millièmes orné de quatre diamants 
brillantés et deux diamants baguette en 
serti clos.
Poids brut : 29.50 g.
150 / 200 €

46. Lot en or 750 millièmes composé de 
6 épingles de cravate ornées de petites 
perles bouton, de roses diamantées et de 
pierres décoratives. L’une ornée d’un ca-
mée agate en serti clos figurant le profil 
d’ une jeune femme antique.
Travail français de la fin du XIX° siècle. 
Poids brut : 15.90 g l’ensemble.
150 / 200 €

47. Flacon à  onguent plat en argent 800 
millièmes de forme ovale et festonnée à  
décor gravé de rinceaux feuillagés. Tra-
vail étranger numéroté et monogrammé, 
vers 1900.
Poids brut:  15.19 g.
50 / 80 €

48. Bracelet rigide ouvrant en or 750 
millièmes à décor stylisé de coeurs 
filigranés, feuilles lancéolées et fils d’or 
torsadés, les extrémités rehaussées de 
cabochons de corail. Fermoir à cliquet 
avec chaînette de sécurité en or.
Travail français des années 1930/1940. 
(traces de soudure).
Poids brut : 55.90 g.
1 100 / 1 500 €

49. Broche épée en or 750 millièmes, la 
garde sertie de pierres d’imitation et le 
fourreau retenue par une chaînette de 
sécurité. Lame épingle en or gris.
Travail des années 1950.
Poids : 7.60 g.
250 / 300 €

50. Paire de boutons de manchettes 
tubulaires en or 750 millièmes, à  décor 
de bonnets gourmette rigides. Système à  
boutons pression.
Travail français vers 1950.
Poids : 17 g.
700 / 800 €

51. Pendentif articulé en or 750 mil-
lièmes orné d’une petite perle sur un dé-
cor feuillagé guirlande de petites pensées 
et de grecques.
Travail français, vers 1900. (manque, 
petite restauration).
Poids brut : 3.60 g.
250 / 300 €
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52. Broche pendentif en or 750 mil-
lièmes ornée d’une miniature sur 
porcelaine dans entourage de perles. Dos 
nacré. Travail de la seconde moitié du 
XIX° siècle.
Poids brut : 15.90 g. Dim. : 4.5 x 3.7 cm.
400 / 500 €

53. Bracelet jonc rigide ouvrant en or 
750 millièmes habillé  d’un motif ajouré 
en argent ponctué de 5 diamants taille 
ancienne entourés de roses couronnées. 
Il est agrémenté d’un fermoir à cliquet 
avec chaînette de sécurité.
Travail français de la seconde moitié du 
XIX° siècle.
Poids brut : 48 g.
2 500 / 3 500 €

54. Bel ensemble en argent 800 mil-
lièmes composé de 4 broches stylisant 
des boutons de fleur d’églantine ponc-
tués de diamants taille ancienne.
Travail de la fin du XIX° siècle. Eléments 
transformés en broches, le système en or 
gris 750 millièmes.
Poids brut : 26.60 g l’ensemble.
2 500 / 3 500 €

55. Petite montre de poche en or 750 
millièmes, cadran blanc émaillé avec 
chiffres romains peints, chemin de fer 
pour les minutes, lunette et dos appliqué 
d’un ‘’A’’ ponctués de petites perles fines. 
Cuvette intérieure en or. Mouvement 
mécanique à remontoir.
Travail français de la seconde moitié du 
XIX° siècle. (en l’état)
Poids brut : 29.80 g. Diam: 32 mm.
200 / 300 €

57. Belle épingle en or 750 millièmes, 
décorée d’une plaque ronde en lapis 
lazuli, appliquée d’un faune en argent 
jouant de la flute. Signée et accompa-
gnée de son écrin de la maison Fannière 
Frères.
Poids brut : 7.40 g
600 / 800 €

58. Pendentif cornemuse en or 750 
millièmes et platine 850 millièmes, le 
corps composé d’une petite soufflure 
de perle, le culot et la bélière sertis de 
roses diamantées, les tuyaux soulignés de 
petits rubis calibrés.
Travail vers 1900. (manque).
Poids brut : 5.06 g. Hauteur: 5 cm.
250 / 300 €

59. Délicate montre de col en or 750 
millièmes, cadran doré avec chiffres 
arabes peints, chemin de fer pour les 
minutes. Mouvement mécanique. Dos 
émaillé bleu sur fond guilloché rayon-
nant, appliqué d’un motif de croix en 
platine rehaussé de petites roses diaman-
tées. Travail suisse, vers 1910. (en l’état, 
manque)
Poids brut : 17.20 g.
100 / 150 €

60. Collier composé d’un enfilage de pe-
tites perles d’or 750 millièmes, alternées 
de perles de semence. Il est agrémenté 
d’un fermoir à cliquet rehaussé d’émail. 
Travail français d’époque restauration. 
(enfilage en l’état)
Poids brut : 13.50 g.
Exempté, art. 524bis du CGI al. a.
500 / 800 €
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56. Lot de 3 épingles de cravate en or 
750 millièmes, ornées respectivement 
d’un masque, d’une ancre et d’un lapin, 
l’oeil ponctué d’une pierre rouge. On y 
joint une épingle à nourrice en or 750 
millièmes, ornée de dents de cerf cerclés 
d’un lien.
Poids brut : 9.80 g.
200 / 300 €


